INDICAÇÃO Nº
1435
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, visando a disponibilização de Aparelhos de Fisioterapia para o Centro de Saúde do Município de  Cabrália Paulista.

JUSTIFICATIVA

Ressaltando a falta de recursos que enfrentam os pequenos municípios, tem a presente indicação o objetivo de suprir a necessidade de se equipar o Centro de Saúde do Município de Cabrália, uma vez que o mesmo dispõe de uma profissional fisioterapeuta, cujas atividades acham-se comprometidas, tendo em vista a demanda em relação a falta de equipamentos para o tratamento adequado aos pacientes, tendo, os mesmos, que se deslocar para municípios vizinhos a fim de serem tratados.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 584576 220705 1519